



Revision

Statsautoriseret revisor

Steffen Møller Jensen

B.G. Byg Kalundborg A/S

Røsnæsvej 169 D
4400 Kalundborg

CVR-nr. 26 67 28 13

Årsrapport for 2015
13. regnskabsår

TIL Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 31/12 2016


dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance 31. december 2015	10
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	B.G. Byg Kalundborg A/S Røsnæsvej 169 D 4400 Kalundborg CVR-nr. 26 67 28 13 Hjemstedskommune: Kalundborg
Bestyrelse	Birgit Granell Schack Granell Denis Granell
Direktion	Birgit Granell
Revision	SMJ Revision v/ statsautoriseret revisor Steffen Møller Jensen Bredgade 39 4400 Kalundborg
Bank	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er indregnet i balancen til en samlet værdi på ca. kr. 51,8 mio. Ledelsen henleder opmærksomheden på, at der, som følge af de senere års udvikling på ejendomsmarkedet, kan være usikkerhed forbundet med værdiansættelse af selskabets ejendomme.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udgør et underskud på tkr. 2.593 i forhold til et overskud på tkr. 849 året før.

Årets resultat er påvirket negativt af værdiregulering af selskabets ejendomme med tkr. 3.650. På baggrund heraf betragtes årets resultat samt den økonomiske udvikling ikke som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventer selskabet et forøget resultat før eventuel værdiregulering af investeringsejendomme.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

	2015	2014
		tkr.
Bruttoresultat	1.702.002	2.329
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	40.000	40
Resultat før værdiregulering	1.662.002	2.289
Værdiregulering investeringsejendomme	-3.871.797	-121
Resultat før finansielle poster	-2.209.795	2.167
Finansielle omkostninger	1.051.501	1.043
Resultat før skat	-3.261.296	1.124
Skat af årets resultat	-668.000	275
Årets resultat	-2.593.296	849
Forslag til resultatdisponering:		
Overført resultat	-2.593.296	849
Disponeret	-2.593.296	849

Balance 31. december

Aktiver

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
		tkr.
Investeringsejendomme	51.700.000	55.350
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.000	160
Materielle anlægsaktiver	<u>51.820.000</u>	<u>55.510</u>
Anlægsaktiver	<u>51.820.000</u>	<u>55.510</u>
Aktiver i alt	<u>51.820.000</u>	<u>55.510</u>

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015	2014
			tkr.
Aktiekapital		500.000	500
Overført resultat		1.418.482	4.012
Egenkapital	2	1.918.482	4.512
Hensættelse til udskudt skat		669.000	1.337
Hensatte forpligtelser		669.000	1.337
Gæld til realkreditinstitutter		40.691.505	41.823
Langfristede gældsforpligtelser	3	40.691.505	41.823
Kortfristet del af langfristet gæld	3	1.316.029	392
Gæld til pengeinstitutter		414.409	578
Leverandører af varer og tjenesteydelser		254.541	41
Anden gæld		768.831	775
Gæld til virksomhedsdeltagere		5.787.203	6.052
Kortfristede gældsforpligtelser		8.541.013	7.838
Gældsforpligtelser		49.232.518	49.661
Passiver i alt		51.820.000	55.510
Sikkerhedsstillelser	4		
Ejerforhold	5		

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Som følge af de senere års udvikling på ejendomsmarkedet, kan der være væsentlig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme. Disse er værdiansat ud fra et beregnet afkast på 6,83% samt for de udlejede ejerboligers vedkommende på grundlag af m2- og handelspriser for tilsvarende ejendomme i samme stand og område, alternativt mægler vurderinger, i tilfælde hvor ejendomme er sat til salg.

2 Egenkapital

	1. januar 2015	Resultat- fordeling	31. december 2015
Aktiekapital	500.000	0	500.000
Overført resultat	4.011.778	-2.593.296	1.418.482
	4.511.778	-2.593.296	1.918.482

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	42.007.534	1.316.029	33.585.069
	42.007.534	1.316.029	33.585.069

4 Sikkerhedsstillelser

Næst efter pant til sikkerhed for prioritetsgæld på tkr. 42.008 er til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, tkr. 414, deponeret ejerpantebreve nom. tkr. 7.235 i ejendomme med bogført værdi på tkr. 36.200.

5 Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Birgit Granell, Røsnæsvej 169 D, 4400 Kalundborg.